

**AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



**DELIBERAZIONE  
DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 10 DEL 08/01/2026

**O G G E T T O**

**GARA REGIONALE MATERIALE PER ORTOPEDIA - LOTTI DESERTI: PRESA D'ATTO**

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA  
Anno Proposta: 2025  
Numero Proposta: 2506/25

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 873 del 05.12.2025, comunicata a questa Azienda Sanitaria via email in data 09.12.2025, è stata disposta l'aggiudicazione della procedura aperta telematica per la fornitura triennale di "Materiale per ortopedia in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto, Oras Motta di Livenza e APSS di Trento – Lotti deserti".

Si dà atto che, secondo quanto disposto dal Disciplinare di gara, l'aggiudicazione prevede la stipula di contratti in accordo quadro con una percentuale minima di fornitura, garantita al primo classificato, pari al 60% del fabbisogno complessivo.

La quantità rimanente di fornitura per ciascun lotto, fino ad un massimo del 40%, potrà essere assegnata o alla Ditta prima in ciascuna graduatoria di aggiudicazione o, complessivamente, a una o più delle restanti Ditte collocate utilmente in graduatoria.

In via preliminare, al fine di una verifica e conferma dei fabbisogni in precedenza trasmessi, l'U.O.C. Provveditorato ha trasmesso, con nota agli atti, la documentazione pervenuta all'U.O.C. Farmacia, che ha riscontrato con nota del 29.12.2025.

L'U.O.C. Farmacia ha confermato l'adesione alle prime ditte in graduatoria per tutti i lotti, dando atto che i relativi prodotti, offerti in sede di gara, soddisfano le esigenze cliniche dell'Azienda.

Risulta quindi possibile procedere con la presa d'atto delle risultanze della gara in oggetto, per i lotti, le ditte e alle condizioni riepilogate nell'allegato A parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, per una durata di 36 mesi con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi.

La spesa complessiva triennale, per l'Azienda ULSS 8, per la fornitura in argomento risulta pari ad € 162.189,72 (IVA 4 e 22% esclusa).

Ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 si nomina, quale Responsabile dell'esecuzione del contratto, la dott.ssa Anna Radin, Direttore dell'U.O.C. Farmacia.

Nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 1.300,00 quale importo massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

## IL DIRETTORE GENERALE

### DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, degli esiti dell'aggiudicazione della procedura aperta telematica per la fornitura triennale di "Materiale per ortopedia – Lotti deserti" disposta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 873 del 05.12.2025;
2. di procedere con la sottoscrizione dei relativi contratti di fornitura, per i lotti di interesse per questa Azienda Sanitaria, per una durata di 36 mesi con eventuale opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, a favore delle ditte ed alle condizioni riepilogate nell'allegato A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
3. di dare atto che l'onere complessivo di spesa di € 177.773,47 (IVA 4 e 22% inclusa), verrà imputato tra i costi, nei Bilanci Sanitari relativi agli esercizi 2026/2028 nel conto 5402000126/ECO orientativamente secondo la seguente analisi:

2026	€ 59.257,82
2027	€ 59.257,82
2028	€ 59.257,82

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;
5. di nominare, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, quale Direttore dell'esecuzione del contratto, la dott.ssa Anna Radin, Direttore dell'U.O.C. Farmacia;
6. di dare atto che i contratti attuativi saranno stipulati, ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione degli stessi con le Ditte aggiudicatrici;
7. di dare atto che, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento approvato con Deliberazione n. 801 del 10.06.2020, la quota massima distribuibile, al personale del comparto, per l'intero periodo della durata contrattuale, pari a 3 anni, è pari ad € 1.300,00;
8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario  
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE  
(Patrizia Simionato)

---

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE  
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

---

ALLEGATO A

Graduatoria	Lotto	SUB Lotto	Descrizione sub lotto	Unità misura	Nome commerciale del prodotto offerto	Ragione sociale del fabbricante	Ragione sociale del concorrente (qualora diverso dal fabbricante)	REF prodotto offerto	CND prodotto offerto	RDM prodotto offerto	Prezzo unitario offerto PER SUB LOTTO (IVA esclusa)	Aliquota IVA	FABBISOGNO ANNUALE	Importo annuale	Importo triennale
1	1 (ex lotto 7)	A	Rotolo h. cm 2 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYC2	M03030201	2809299	1,5145	22%	20	30,29 €	90,87 €
1	1 (ex lotto 7)	B	Rotolo h. cm 4 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYC4	M03030201	2809299	2,4693	22%	200	493,86 €	1.481,58 €
1	1 (ex lotto 7)	C	Rotolo h. cm 8 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYC6	M03030201	2809299	3,5066	22%	700	2.454,62 €	7.363,86 €
1	1 (ex lotto 7)	D	Rotolo h. cm 14 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYC9	M03030201	2809299	5,8634	22%	50	293,17 €	879,51 €
1	1 (ex lotto 7)	E	Rotolo h. cm 18 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYCD	M03030201	2809299	7,2880	22%			0,00 €
1	1 (ex lotto 7)	F	Rotolo h. cm 24 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYCU	M03030201	2809299	9,7257	22%	70	680,80 €	2.042,40 €
1	1 (ex lotto 7)	G	Rotolo h. cm 30 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYCO	M03030201	2809299	11,5758	22%			0,00 €
1	1 (ex lotto 7)	H	Rotolo h. cm 40 circa (a riposo)	Rotolo	Benda tubolare a maglia in cotone	MABE srl	MABE srl	HFYCT	M03030201	2809299	15,3948	22%			0,00 €
1	3 (ex lotto 19)		varie taglie e misure	Pezzo	ACTIMOVE MITELLA ECO MIS. S, M, L, XL	BSN medical GmbH, Schtzenstrasse 1-3, 22761 Amburgo, Germania	Essity Italy SpA con unico socio	72819-57 72819-58 72819-59 72818-60	M030501	2275362 2275363 2275364 2275365	2,3800	22%	1.200	2.856,00 €	8.568,00 €
1	5 (ex lotto 25)	A	ORTESI PER DITA SINGOLO IN MATERIALE PLASTICO TIPO MALLETT FINGER	Pezzo	ARTIX Splint per dita in plastica Misure 1, 2, 3, 4, 5, 5.5, 6, 7	ARTSANITY SRL	ARTSANITY SRL	ARTIX 1 - ARTIX 2 - ARTIX 3 - ARTIX 4 - ARTIX 5 -	M030505	64506 66185 66186 66187 66188 66189 66190 66191	0,9500	4	50	47,50 €	142,50 €
1	5 (ex lotto 25)	B	ORTESI PER DITA IMBOTTITO IN ALLUMINIO (STECCA RETTA TIPO ZIMMER)	Pezzo	Stecca per dita in alluminio imbottita Misure S, M, L	ARTSANITY SRL	ARTSANITY SRL	2910 - 2915- 2920	M030505	64537 64540 64541	0,7800	4	1.200	936,00 €	2.808,00 €
1	5 (ex lotto 25)	C	ORTESI PER DITA IN ALLUMINIO IMBOTTITO (STECCA PRESAGOMATA TIPO RANA)	Pezzo	Splint per dita RANA Misure XS, S, M, L,	ARTSANITY SRL	ARTSANITY SRL	2050 XS 2050 S 2050 M 2050 L	M030505	142090 142091 142094 142096	1,8000	4	500	900,00 €	2.700,00 €
1	5 (ex lotto 25)	D	ORTESI PER DITA IMBOTTITO IN ALLUMINIO (STECCA PRESAGOMATA TIPO BASEBALL)	Pezzo	Splint per dita BASEBALL Misure S, M, L	ARTSANITY SRL	ARTSANITY SRL	2065 S 2065 M 2065 L	M030505	142473 142475 142476	1,9800	4			0,00 €

Graduatoria	Lotto	SUB Lotto	Descrizione sub lotto	Unità misura	Nome commerciale del prodotto offerto	Ragione sociale del fabbricante	Ragione sociale del concorrente (qualora diverso dal fabbricante)	REF prodotto offerto	CND prodotto offerto	RDM prodotto offerto	Prezzo unitario offerto PER SUB LOTTO (IVA esclusa)	Aliquota IVA	FABBISOGNO ANNUALE	Importo annuale	Importo triennale
1	6 (ex lotto 27)	A	Compressione mm Hg 18-22 alla caviglia (Classe 1):almeno 3 diverse taglie	Paio	MEDIVEN THROMBEXIN	MEDI GMBH & CO	MEDI ITALIA SRL	H914 (806010)	M030405	2440143/R	3,8000	22%	10	38,00 €	114,00 €
1	6 (ex lotto 27)	B	Compressione mm Hg 23-32 alla caviglia (Classe 2): almeno 3 diverse taglie	Paio	MEDIVEN STRUVA 23	MEDI GMBH & CO	MEDI ITALIA SRL	H917 (836010)	M030405	2828903/R	12,3000	22%	200	2.460,00 €	7.380,00 €
1	6 (ex lotto 27)	C	Compressione mm Hg 34-46 alla caviglia (Classe 3): almeno 3 diverse taglie	Paio	MEDIVEN STRUVA 35	MEDI GMBH & CO	MEDI ITALIA SRL	H932 (826010)	M030405	2828898/R	16,5000	22%			0,00 €
1	9 (ex lotto 30)	A	cm 6 x m 4, ± 20%	Rotolo	Mollelast® 6 cm x 4	Lohmann & Rauscher International GmbH & Co. KG	LOHMANN & RAUSCHER SRL	14411	M0303010101	2292384/R	0,1100	22%	0		0,00 €
1	9 (ex lotto 30)	B	cm 8 x m 4, ± 20%	Rotolo	Mollelast® 8 cm x 4	Lohmann & Rauscher International GmbH & Co. KG	LOHMANN & RAUSCHER SRL	14412	M0303010101	2292384/R	0,1300	22%	13.000	1.690,00 €	5.070,00 €
1	9 (ex lotto 30)	C	cm 10 x m 4, ± 20%	Rotolo	Mollelast® 10 cm x 4	Lohmann & Rauscher International GmbH & Co. KG	LOHMANN & RAUSCHER SRL	14413	M0303010101	2292384/R	0,1580	22%	31.000	4.898,00 €	14.694,00 €
1	9 (ex lotto 30)	D	cm 12 x m 4, ± 20%	Rotolo	Mollelast® 12 cm x 4	Lohmann & Rauscher International GmbH & Co. KG	LOHMANN & RAUSCHER SRL	14414	M0303010101	2292384/R	0,1900	22%	5.000	950,00 €	2.850,00 €
1	11 (EX 33 SUB A)		COLLARE CERVICALE RIGIDO PER PRIMO INTERVENTO SIA ADULTO CHE PEDIATRICO	Pezzo	CHAMPION Collar Misure Adulto, Pediatrico	ARTSANITY SRL	ARTSANITY SRL	9030 -9031	Y060312	1424411 1424420	23,0000	4%	1.400	32.200,00 €	96.600,00 €
1	12 (EX 33 SUB B)		COLLARE CERVICALE MORBIDO SIA ADULTO CHE PEDIATRICO	Pezzo	COLLARE CERVICALE MORBIDO	ITALSANITARIA SRL	ITALSANITARIA SR	00CLMP00	Y060312	2533992	2,8500	4%	1.100	3.135,00 €	9.405,00 €
	IMPONIBILE													54.063,24 €	162.189,72 €